El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos y el método de cálculos 
definidos en la memoria justificativa obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y 
excluido el IVA, que deberá soportar a Agencia Pública Andaluza de Educación,  asciende a la cantidad 
de  18.154,37 € (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO  EUROS CON TREINTA Y SIETE 
CENTIMOS) excluido el IVA. 

El plazo de ejecución del contrato será de TRES (3) MESES, y comenzará a contar a partir de la 
formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 99.3 de la LCSP y al amparo de los motivos expresados